Valor Destinado  :R$ 10.000,00(Dez mil reais)
10.000,00R$             Não

Vereador Alexandre Pinzon 
Vargas 48

Secretaria de Municipio de Infraestrutura e 
Mobilidade

Obra- Proteção para ponte localizada na Rua Euclides da Cunha-
Bairro Itararé com Instalação
Valor Total : R$130.952,03 (Cento e trinta mil novecentos e 
cinquenta e dois reais com tres centavos.)

Valor destinado:R$ 140.000,00(Cento e quarenta mil reais) 140.000,00R$           Não

Vereador Alexandre Pinzon 
Vargas 49 Secretaria de Municipio de Esportes e Lazer

Aquisição de Premiações para Eventos(como medalhas e 
troféus) 
Valor destinado: R$ 7.000,00(Sete mil reais)

Custeio de Arbitragem para eventos esportivos
Valor Destinado:R$ 15.000,00(Quinze mil reais)

Total:R$ 22.000,00(Vinte e dois mil reais)
22.000,00R$             Não

Vereador Alexandre Pinzon 
Vargas 50

Associação Cultural Orquestra Sinfônica de 
Santa Maria

Contratação de músicos e um produtor cultural para a 
realização dos concertos  previstos no Plano Semestral da 
Orquestra Sinfônica de Santa Maria- Valor destinado:

[...]

Valor destinado R$ 30.000,00(Trinta mil reais) 30.000,00R$             Não

Vereador Alexandre Pinzon 
Vargas 54 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL

Valor a ser utilizado na 32° FEICCOP a ser realizada nos dias 10, 
11 e 12 de Julho de 2026.

Valor destinado: R$27.000,00 (Vinte e sete mil reais) 27.000,00R$             Não

Vereador Alexandre Pinzon 
Vargas 55 Secretaria de Município de Turismo

Apoio na realização do Festival de Balonismo 2026
Valor destinado:R$10.000,00(Dez mil reais) 10.000,00R$             Não

Vereador Alexandre Pinzon 
Vargas 56 Banco de Alimentos de Santa Maria

[...]

1 unidade de Cobertura com policarbonato alveolar (6mm) de 
19,6m², incluindo estrutura metálica, pintura e instalação. 10.000,00R$             Não

Lorenzo Mazzine Pichinin 228
SECRETARIA DO MUNICIPIO DE ESPORTE E 
LAZER

Emenda parlamentar no valor de R$ 25.000,00 (vinte e cinco 
mil reais) destinada à qualificação do espaço de lazer da Praça 
Altos da Lorenzi, no Município de Santa Maria/RS.
A execução se dará por meio da aquisição de materiais de 
construção, conforme a viabilidade técnica e a prioridade 
apontada pela pasta responsável.